bersamaan dengan pelaksanaan pengeluaran saham-saham baru dalam rangka Penawaran Umum
ini. Program ini akan dilaksanakan pada Harga Penawaran, sehingga jumlah seluruh nilai Program
MIP adalah sebesar Rp89.964.000.000.
Perseroan juga menyetujui Program Management and Employee Stock Option/MESOP dengan
jumlah sebanyak-banyaknya sebesar 5,0% dari jumlah modal ditempatkan dan disetor Perseroan
setelah Penawaran Umum Perdana Saham atau sebanyak-banyaknya sebesar 142.520.000
saham.
Tabel Proforma Ekuitas
Seandainya perubahan ekuitas Perseroan karena adanya Penawaran Umum Perdana Saham
dan Program MIP terjadi pada tanggal 31 Desember 2017, maka proforma struktur permodalan
Perseroan pada tanggal tersebut adalah sebagai berikut :

dalam ribuan Rupiah)

Posisi ekuitas menurut
laporan posisi

keuangan pada tanggal
31 Desember 2017

Perubahan ekuitas jika diasumsikan
terjadi pada tanggal 31 Desember
2017 : Penawaran Umum Perdana

Saham sebesar 427.560.000
saham biasa atas nama dengan
nilai nominal Rp100 per saham

dengan Harga Penawaran Rp2.100
setiap saham dan Program MIP
sebesar 42.840.000 saham baru
yang dilaksanakan pada Harga

Penawaran

Proforma ekuitas
pada tanggal 31

Desember 2017 setelah
Penawaran Umum

Perdana Saham dan
Program MIP

Modal saham ditempatkan dan disetor 238.000.000 47.040.000 285.040.000
Tambahan modal disetor (99.888.316) 932.629.746 (1) 832.741.430
Penghasilan komprehensif lain 1.504.357 1.504.357
Saldo laba
	 Ditentukan penggunaannya 5.000.000 5.000.000
	 Tidak ditentukan penggunaannya 836.984.485   836.984.485

Ekuitas yang dapat Diatribusikan
kepada Pemilik Entitas Induk 981.600.526 979.669.746 1.961.270.272

Kepentingan Non-pengendali 3.974   3.974

Jumlah Ekuitas 981.604.500 979.669.746 1.961.274.246
Catatan:
(1) Setelah dikurangi biaya emisi sebesar Rp8.170.254.110.

PENJAMINAN EMISI EFEK
Sesuai dengan persyaratan dan ketentuan-ketentuan yang tercantum dalam Akta Perjanjian
Penjaminan Emisi Efek No. 05 tanggal 13 April 2018, sebagaimana diubah dengan Akta
Addendum Perjanjian Penjaminan Emisi Efek No. 10 tanggal 11 Mei 2018 dan Akta Addendum
II dan Pernyataan Kembali Perjanjian Penjaminan Emisi Efek No. 17 tanggal 21 Juni 2018, yang
seluruhnya dibuat oleh dan antara Perseroan dengan Penjamin Pelaksana Emisi Efek dan Penjamin
Emisi Efek Utama di hadapan DR. Isyana Wisnuwardhani Sadjarwo, S.H., M.H., Notaris di Jakarta,